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CONFEDERACAO BRASILEIRA DE KARATE

CNPJ: 03.637.014/0001-09

Rua Pedro Rufino, 40, SALA A - Varjota, 60175-100
Fortaleza - CE




Balango Patrimonial
Empresa: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE KARATE - CNPJ: 03.637.014/0001-09

Pag.: 1
Fortes Contabil

Conta

Descrigao 31/12/2018
1 *** Ativo *** 351.828,61 D
1.01 Ativo Circulante 314.698,64 D
1.01.01 Disponibilidades 392.467,04 D
1.01.01.01 Numerarios em Espécie 375.146,56 D
1.01.01.01.01 Caixa Geral 375.146,56 D
1.01.01.01.01.0001 Caixa 375.146,56 D
1.01.01.02 Bancos 17.320,48 D
1.01.01.02.01 Contas Correntes 17.320,48 D
1.01.01.02.01.0001 BANCOS C/MOVIMENTO 17.32048 D
1.01.03 Clientes 77.768,40 C
1.01.03.01 Clientes Nacionais 2.99474 C
1.01.03.01.01 Duplicatas a Receber 299474 C
1.01.03.01.01.0001 Clientes Diversos 2.994,74 C
1.01.03.02 Clientes Internacionais 74.773,66 C
1.01.03.02.01 Duplicatas a Receber 7477366 C
1.01.03.02.01.0001 Clientes Diversos 74.77366 C
1.07 Ativo ndo Circulante 3712997 D
1.07.04 Imobilizado 25.576,35 D
1.07.04.01 Bens em Operagéo 25.576,35 D
1.07.04.01.01 Bens Utilizados na Produgio e/ou Prestaggo de Servigos 25.576,35 D
1.07.04.01.01.0003 Equipamentos, Maquinas e Instalagdes Industriais 25.576,35 D
1.07.05 Intangivel 11.653,62 D
1.07.05.03 Marcas e Patentes 11.553,62 D
2 *** Passivo *** 351.828,61 G
207 Patriménio Liquido 351.828,61 C
2.07.07 Outras Contas 351.828,61 C
2.07.07.01 Outras Contas 351.828,61 C
2.07.07.01.01 Lucros Acumulados 351.828,61 C
2.07.07.01.01.0001 Lucros Acumulados e/ou Saldo a Disposigdo da Assembléia 351.828,61 C

Data de Encerramento: 31/12/2018

Valor de Ativo e Passivo: R$ 351.828 61 (

Trezentos e Cinquenta e Um Mil Oitocentos e Vinte e Oito Reais e Sessenta e Um Centavos) .

Fim



Demenstragdo do Resultado do Exercicio Pag.: 1

Fmpresa: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE KARATE - CNPJ: 03.637.014/0001-09 Fortes Contabil
Estabelecimentos: Todos: Centros de Resultado: Todos

01/01/2018
Conta Descrigdo a
31/12/2018
(+) 010 Receita Bruta Operacional 3.667.129,97
010.01 Faturamento Prod. Merc. e Servigos 3.667.129,97
010.01.03 Vendas de Servigos 3.667.129,97 *
(=) 030 Receita Liquida 3.667.129,97
(-) 040 Custo Mercad./Serv./Produtos Vendidos 3.343.992,58
040.01 Custo dos Produtos Vendidos 2.918.698,04
040.03 Custo dos Servigos Prestados 425,294 54
(=) 060 Lucro Bruto 323.137,39
(-) 070 Despesas Operacionais 25.959,23
070.01 Despesas Administrativas 11.897,53
070.03 Despesas Tributarias 3.906,22
070.04 Resultado Financeiro 10.155,48
070.04.02 Despesas Financeiras 10.155,48
(=) 110 Res. Antes das Participagées e Contrib. 297.178,16
(=) 150 Res. Antes Imp.Renda e Contrib. Social p 297.178,16
(=) 200 Resultado Liquido do Exercicio 297.178,16

Fim



;mmnsn’-:mo DA FAZENDA
'SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL ,
'SISTEMA PUBLICO DE ESCRITURAGAO DIGITAL - Sped Versao: 5.1.2

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAGAO FISCAL DIGITAL
Imposto de Renda de Pessoa Juridica - ECF
Original

IDENTIFICACAO DO TITULAR DA ESCRITURAGAO
CNPY

03 637 014/0001-09

scp

NOME EMPRESARIAL
CONFEDERACAOQ BRASILEIRA DE KARATE

IDENTIFICAGAO DA ESCRITURAGAO

PERIODO DA APURAGAO SITUACAD
01/01/2018 a 31/12/2018 Normal
IDENTIFICACAO DO ARQUIVO (HASH)

46 A7 00.A7 AE 0A.7E.D1.F7 6D .86.A7.9D.FB 0D.39 2A C5 4F AE

ESTE LIVRO FOI ASSINADO COM OS SEGUINTES CERTIFICADOS DIGITAIS:
N° SERIE DO

_QUALIFICAGAD DO SIGNATARIO CPFICNPJ NOME CERTIFICADO VALIDADE
CONFEDERACAQ
; BRASILEIRA DE 163612008748597578412
Diretor 03637014000109 KARATE: 541926610140097798 04/06/2019 a 03/06/2021
03637014000109
s CLAMILTO BRAGA DE 703852 160503609316756
Contador/Contabilista 43044158320 SOUSA 43044158320 05291948222846673 09/05/2019 a 08/05/2022
NUMERO DO RECIBO: Escnituragao recebida via Internet
46.A7.00.A7 AE.OA.7E.D1.F7.6D.86.A7. . pelo Agente Receptor SERPRO

9D.FB.0D.39.2A.C5.4F AE-6 em  03/07/2019 as 14:21.42

F8.F4 8E.63.37.7C.6C.8E 49.D1.
8B.6C.66.9E.88.58




KARATE DO BRASIL
7oy-17"d . CONFEDERACAO BRASILEIRA DE KARATE
Entidade Nacional de Administracsio do I Karate - Fundada em 11/09/1987
N Reconhecida pelo MEC - Pommn°551/87 - Filiada a World Karate Federation
Vinculada ao Comité Olimpico Brasileiro - Modalidade Reconhecida pelo C.O.L

COMPOSICAO DE INDICES DO ART. 4° DA PORTARIA115/2018

Eu Luiz Carlos Cardoso do Nascimento, portador do RG No 2007810587-5 expedido SSP-CE,
CPF 117.096.003-06 , na condigéo de representante legal da CONFEDERACAO BRASILEIRA-
DE KARATE , CNPJ 03,637,014/0001-09, Declaro, sob as penas previstas no art. 299 do vigente
Codigo Penal Brasileiro, para efeito da comprovagao de regularidade que trata o art. 4° da
portaria No 115, de 03 de abril de 2018 que a composigdo dos indices estabelecidos nos incisos
| e Il do referido artigo se da na forma abaixo:

COEFICIENTE E INDICE

Memoria de calculo

Documento Base

Indice de gastos administrativos
R$ 11.897,53

0,003

Balango Patrimonial
Demonstragdo de resultados do
exercicio pag. 1

Indice de Liquidez corrente
R$ 3.667.129,97

Passiv Circ351.828,61
Ativo Circ.351.828,61
=1

Balango Patrimonial
Pag. 1

Fortaleza, 10 de julho de 2019

@L@AQ

LUIZ CARLOS CARDOSO DO NASCIMENTO

PRESIDENTE CBK
CPF 117.096.003-06

CONTADOR CRC 12953 ,/ CRC-CE: 12 ﬁf’
CPF 430 441.583-20 CPF: 430.441.683-20

Rua Pedro Rufino 40 - Sala A - Varjota - Fortaleza/CE - Cep. 60175-100
CNPJ 03.637.014/0001-09  Tel: (85) 3048.6855
Site: www.karatedobrasil.com - Blog: www.cbkarate.blogspot.com.br
E-mail: secretariacbk@uol.com.br / karatecbk(@uol.com.br




- CONFEDERACAQO BRASIELIERA DE KARATE

PARECER DO CONSELHO FISCAL

A

ASSEMBLEIA GERAL DA
CONFEDERACAO BRASILEIRA DE KARATE

Em cumprimento ao que estabelece a disposicéo estatutaria em vigor, vimos
apresentar a essa Egrégia Assembléia Geral o Parecer do Conselho Fiscal sobre o
movimento econdmico-financeiro da CONFEDERACAO BRASILEIRA DE
KARATE, relativo ao exercicio de 2018.

Na oportunidade, examinamos detalhadamente, com ampla liberdade de acdo,
0s documentos, balancetes e registros observando ainda os lancamentos
contabeis revestidos das formalidades legais.

Como consta no balanco, houve uma Receita em Reais de R$ 4.002.211,10 (quatro
milhdes dois mil duzentos e onze reais e dez centavos) e uma Despesa de R$
3.792.286,63 (trés milhdes setecentos e noventa e dois mil duzentos e oitenta e seis
reais e sessenta e trés centavos), com um Superévit de R$ 209.924,47 (duzentos e
nove mil novecentos e vinte e quatro reais e quarenta e sete centavos ), de 01 de
janeiro de 2018 4 31 de dezembro de 2018.

A CBK investiu parte de sua Receita em Competicoes Nacionais e Internacionais,
a atual gestdo terminou o ano com uma disponibilidade de Caixa e Bancos com
a importancia de R$ 209.924,47 (duzentos e nove mil novecentos e vinte e quatro
reais e quarenta e sete centavos ), e o Conselho Fiscal ¢ de parecer que as contas
relativas ao exercicio de 2018, por se encontrarem em perfeita regularidade,
evidenciando total acerto, tanto na aplicagdo como na prestagdo de contas dos
recursos, fazem jus a aprovacdo da Assembléia Geral.

Fortaleza, 29 de marco de 2019.

MILTON MUCARZEL LEOXIGILDO -C. FISCAL
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UBENS POETO GUILHON - C. FISCAL

LUIZ CARLOS CARDOSO DO NASCIMENTO -PRES. CBK



Balancete Analitico (valores em Reais)
CONFEDERACAO BRASILEIRO DE KARATE

Periodo de 01 de Janeiro de 2018 a 31 de Dezembro de 2018

RECEITAS
SALDO DE 2018

2 -SELETIVA 1 JOAO PESSOA

3 -SELETIVA 2 BELO HORIZONTE

4 - SELETIVA 3 SANTA CATARINA

5 - CLASSIFICATORIA JOAO PESSOA-PB

6 - CLASSIFICATORIA - BELO HORIZONTE - MG

7 - CLASSIFICATORIA - SAO LUIS - MA

8 - CLASSIFICATORIA -JOINVILLE-SC

9 - CLASSIFICATORIA - RIO DE JANEIRO

10 - FINAL DO BRASILEIRO - CONTAGEM - MG
11 - PANAMERICANO SENIOR - SANTIAGO CHILE
12- PRE OLIMPICO - VITORIA - ES

14 -PANAMERICANO SUB 21 - RIO DE JANEIRO - BR
28 - REPASSE PARA ASSOCIACOES/ATLETAS

31- MOVIMENTOS (SELOS)

35 - RECURSO PUBLICO

ANUIDADES/ DECLAR

CADASTROS

TAXAS EXAMES

REPASSE ASSOCIACOES/ATLETAS

STANDS EM EVENTOS

UNIVERSITARIO

ESTUDANTIL

ESTILOS

ANUIDADES FEDERACOES

TOTAL

DE TiTULOS E DOCURERTTS

@_gz:’em Microflimado

54.650,45
46.250,00
66.518,00
68.880,00
70.812,00
51.1320,00
39.610,00
180.000,00
81.992,00
356.759,00
0,00
341.720,00
63.920,00
39.923,76
/70.000,00
1.091.718,13
187.095,00
103.355,00
427.269,00
39.923,76
21.000,00
14.810,00
62.160,00
11.225,00
51.300,00
4.002.211,10

ENS PORTO GU ON-C FiIsCA

E éélz CARLOS CARDOSC DO NASCIMENTO

PRES. CBK
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MILTON MUCARZEL LEOV,

Balancete Analitico (valores em Reais)
CONFEDERACAQ BRASILEIRO DE KARATE

Periodo de 01 de Janeiro de 2018 a 31 de Dezembro de 2018

DESPESAS

1 -ASSEMBLEIA GERAL

2 -SELETIVA 1 JOAO PESSOA

3 -SELETIVA 2 BELO HORIZONTE

4 - SELETIVA 3 SANTA CATARINA

5 - CLASSIFICATORIA JOAO PESSOA-PB

6 - CLASSIFICATORIA - BELO HORIZONTE - MG
7 - CLASSIFICATORIA - SAO LUIS - MA

8 - CLASSIFICATORIA -JOINVILLE-SC

9 - CLASSIFICATORIA - RIO DE JANEIRO

10 - FINAL DO BRASILEIRO - CONTAGEM - MG
11 - PANAMERICANO SENIOR - SANTIAGO CHILE
12- PRE OLIMPICO - VITORIA - ES
COCHABAMBA

13 - SULAM.- GUAIAQUIU - EQUADOR

14 -PANAMERICANO SUB 21 - RIO DE JANEIRO - BR
15 - MUNDIAL - MADRI - ESPANHA

16 - CORREIOS E REMESSAS

17 - TELEFONE

18 - UOL / INTERNET CBKPLAY

19 - COELCE

20 - TAXAS BANCARIAS

21 - SERVICOS GRAFICOS

22- MATERIAL DE EXPEDIENTE /LIMPESA

23- VERBA DE REPRESENTACAO E AJUDA DE CUSTA
24 - ALUGUEL

25 -STIDK / SECRETARIA STiDK

26 - REPASSE /ARBITROS /TECNICOS /DIRETOR
27 - REPASSE PARA FEDERACOES

28 - REPASSE PARA ASSOCIACOES/ATLETAS

29 - PRESTACAO SERVICOS

29.1 - PRESTAGCAO DE SERVICOS

30 - Moveis e aparelhos de informatica

31- MOVIMENTOS (SELOS)

32 - CAGECE

33 - CARTORIO / IMPOSTOS

34 - Eventos com COB /Marketing

35 - RECURSO PUBLICO

TOTAL

10.624,00
46.250,00
66.518,00
68.880,00
95.572,00
470.392,16
46.008,51
164.438,44
83.081,79
176.726,97
91.117,83
312.650,34
1.335,00
71.364,00
146.988,60
68.904,15
11.729,03
4.456,00
13.837,69
12.724,45
10.156,23
106.320,00
16.318,56
28.296,71
22.035,00
28.827,60
127.678,20
113.796,00
41.483,76
25.565,00
73.950,00
11.121,41
5.300,00
0,00
7.581,89
76.080,64
1.134.176,67
3.792.286,63

I o
/'/ K/ Do /o M/

RUB/ENS PORTO GUILHON - C. FISCAL

LUIZ CARLOS CARDOSO DO NASCIMEN"




Balancete Analitico (valores em Reais)
CONFEDERACJ?\O BRASILEIRO DE KARATE

Balango Patrimonial

Ativo circulante

Disponivel .

Caixa RS 122,98
Banco Brasil 26518-7 RS  28.247,22
Banco Brasil 15118-1 RS 121.626,20
Banco Bradesco RS 1.680,00
Banco ltau 1646 RS  14.705,87
CAIXA ECONIMOCA FEDERAL 0668 RS 43.542,19
Banco ltau 0161 RS 0,01
Sub-Total ativo circulante RS 209.924,47
Contas a receber alongo prazo RS 339.708,00
Total ativo circulante RS 549.632,47

Ativo ndo circulante

Imobilizado RS 18.000,00
Equipamentos 11.121,41
Marcas e Patentes RS  11.553,62
Total ativo n3o circulante RS  40.675,03

Demonstrativo de Despesas x Receitas do periodo

Receita Liquida RS 4.002.211,10
Despesas Operacionais RS  3.792.286,63
Superavit / Resultado Operacional RS 209.924,47

BENS PORTO GUILHON - C. FISCAL

Luiz CARLOS CARDOSO DO NASC!MENTO
PRES. CBK




